



دانشگاه از نگاه رسانه ها

دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



خبرگزاری برنا
F W C

پانا



IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری خوزستان

کلود آنلاین
Karoun online

خبرگزاری خوزستان

اگسین پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه

خوردی
خورنا
در مسیر توسعه خوزستان

بولتن

رسانا
خبرگزاری
NEWS.COM

خبرگزاری آریا

استان خوزستان

دانشجو

خبرگزاری پانا

پانا

خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

کارون پرس
یک خبر تازه بخوان

تیم استارت

خبرگزاری پانا

این خبرگزاری کاربران

آرانبیو
پایگاه خبری تحلیلی



شنبه ۲۴ تیر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۴:۵۷ - کدخبر: ۱۰۱۷۶-۱-۹۶۴

نخستین دانشجوی دکتری زمین‌شناسی نفت کشور فارغ‌التحصیل شد

مجید مشهدی علی‌پور ممقانی، دانشجوی دکتری زمین‌شناسی نفت دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز به‌عنوان اولین دانشجوی این گرایش در کشور، با دفاع از پایان‌نامه خود و کسب نمره ۷/۱۹ از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شد.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان، جلسه دفاعیه پایان‌نامه این دانشجو با عنوان "ژئوشیمی آلی سنگ‌های منشأ و ذخایر هیدروکربنی نامتعارف و تعیین خاستگاه و درجه دگرسانی ذخایر هیدروکربنی در بلوک A ناحیه خلیج فارس با استفاده از روش مدل‌سازی حوضه و سیستم نفتی"، ظهر امروز، ۲۴ تیرماه در تالار پژوهشی دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد که دکتر بهرام علیزاده استاد راهنما و دکتر علی چهارزی استاد مشاور این پایان‌نامه را بر عهده داشتند.

در چکیده این پایان‌نامه آمده است:

این رساله، نتایج حاصل از مطالعه ژئوشیمیایی بخش شرقی بلوک A حوضه خلیج فارس را ارائه می‌نماید. تعداد قابل‌توجهی از نمونه‌های سنگ‌منشأ و نفت مربوط به زمان‌های ژوراسیک تا ترشییری مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. هدف از انجام این مطالعه، تفسیر شرایط رسوبی دیرینه سنگ‌منشأهای مختلف، تعیین ارتباط زایشی میان نفت‌ها و سنگ‌های منشأ شناسایی‌شده، بررسی تأثیر فرآیندهای مختلف بر روی خصوصیات ژئوشیمیایی نفت‌ها، و ارزیابی ژئوشیمیایی منابع هیدروکربنی نامتعارف بوده است. داده‌های مورد استفاده برای این اهداف شامل پارامترهای به‌دست‌آمده از پیرولیز راک-ایول، پتروگرافی آلی، ایزوتوپ پایدار کربن، پارامترهای مولکولی به‌دست‌آمده از کروماتوگرافی گازی، و نسبت‌های بیومارکری حاصل از آنالیز GC-MS بوده است. داده‌های راک-ایول مربوط به نمونه‌های سنگ‌منشأ و داده‌های مولکولی نفت‌ها با استفاده از روش‌های کیموتریک مورد مطالعه قرار گرفته‌اند.

با غربال داده‌های ژئوشیمیایی آلی مربوط به سنگ‌های منشأ، نتایج محکم‌تری درباره افق‌های اصلی سنگ‌منشأ در منطقه مورد مطالعه به‌دست‌آمده است. نمونه‌های غربال‌شده، برای بررسی میزان بلوغ حرارتی، نوع ماده آلی، و در برخی موارد شرایط رسوبی دیرینه سنگ‌های منشأ مورد استفاده قرار گرفته‌اند.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



بررسی ژئوشیمیایی نفت‌ها و تلفیق نتایج حاصله در قالب زمین‌شناسی و چینه‌شناسی ناحیه مورد مطالعه، امکان تفکیک دو خانواده نفتی اصلی را فراهم می‌نماید. این دو خانواده، دارای تفاوت‌های شاخصی در میزان بلوغ، سن، و خاستگاه بوده و با سنگ‌های منشأ مطالعه‌شده قابل انطباق هستند. بررسی‌های جزئی‌تر در مورد خصوصیات ژئوشیمیایی هر کدام از خانواده‌های نفتی، مستلزم توجه دقیق به روابط میان پارامترهای بیومارکری این نفت‌ها بوده است. بدین ترتیب، نتایج تازه‌ای درباره خاستگاه و تاریخچه تشکیل منابع هیدروکربنی در منطقه مورد مطالعه حاصل گردیده است. علاوه بر این، وقوع حداقل یک چرخه فرسایشی زیستی در طی تاریخچه تکاملی نفت‌های مطالعه‌شده به اثبات رسیده است.

بررسی منابع هیدروکربنی نامتعارف در حوضه مورد مطالعه، با استفاده از فنون مدل‌سازی حوضه و سیستم نفتی انجام گرفته و پتانسیل سری‌های مختلف رسوبی برای داشتن انواع مختلفی از این منابع، تعریف شده است. منابع گاز شیلی در سری‌های پالئوزوئیک قابل توجه می‌باشند. در عوض، سری‌های ژوراسیک و کرتاسه، عموماً از نظر منابع نفت نامتعارف، دارای پتانسیل هستند.

در نهایت، تلفیق نتایج ژئوشیمیایی و مدل‌سازی با همدیگر و بررسی آن‌ها در چهارچوب زمین‌شناسی و چینه‌شناسی ناحیه مورد مطالعه، دو نتیجه عمده در برداشته است: (الف) دینامیک تجمع ذخایر هیدروکربنی و شارژ تله‌ها به‌طور تنگاتنگی با تکامل زمین‌شناختی منطقه کنترل می‌شود؛ و (ب) خصوصیات رخساره سنگ منشأ در تعامل با حوادث ثانویه در محل‌های تجمع، سرشت ژئوشیمیایی امروزین نفت‌ها را کنترل می‌کنند.

به گزارش ایسنا؛ مجید مشهدی علی‌پور ممقانی سال ۱۳۸۲ در رشته زمین‌شناسی در دانشگاه تبریز شروع به تحصیل کرد و توانست با معدل ۲۱/۱۷ به‌عنوان دانشجوی ممتاز از این دانشگاه فارغ‌التحصیل شود. پس از آن در سال ۱۳۸۶ با رتبه سه‌کنکور سراسری، موفق به ورود به رشته زمین‌شناسی نفت دانشگاه شهید چمران اهواز شد و پایان‌نامه خود را در حوضه ایران مرکزی تحت راهنمایی دکتر بهرام علیزاده به انجام رساند.

در سال ۱۳۸۹ نیز با کسب رتبه سه‌کنکور سراسری در مقطع دکتری رشته زمین‌شناسی نفت دانشگاه شهید چمران اهواز پذیرفته شد و رساله خود را در حوضه خلیج فارس با راهنمایی دکتر بهرام علیزاده انجام داد که بخش عمده‌ای از تحقیقات انجام‌شده در این رساله، دارای اهمیت راهبردی بوده و یافته‌های علمی جدیدی را در مورد سیستم‌های هیدروکربنی و منابع نامتعارف در بخش جنوبی حوضه خلیج فارس فراهم آورده است.





کدخبر: ۵۸۷۹۲۶- تاریخ خبر: ۱۳۹۶/۰۴/۲۶ ۱۴:۵۵:۴۵

در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شد؛

برنامه ریزی برای انجام مصاحبه بیش از چهار هزار نفر پذیرفته شده آزمون دکتری در سال جاری

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری چهار هزار و ۲۵۹ نفر پذیرفته شده آزمون دکتری سال ۹۶ برای انجام مصاحبه به این دانشگاه معرفی شدند که تاکنون یک هزار و ۲۶ نفر در آزمون مصاحبه حضور داشته‌اند.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، علی حقیقی بیان کرد: این تعداد پذیرفته شده در آزمون دکتری امسال در ۵۶ رشته و ۸۱ کد رشته محل به این دانشگاه معرفی شدند.

وی اظهار کرد: مصاحبه با این دانشجویان از ششم خردادماه امسال آغاز و ۲۵ تیرماه در ۱۴ دانشکده و در تمامی رشته‌ها شامل دوره های روزانه، شبانه، بورس اعزام به خارج و پژوهشی محور به پایان رسیده است.

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: آزمون مصاحبه دکتری در دانشکده‌های الهیات، دامپزشکی، علوم ریاضی، کشاورزی، ادبیات، علوم زمین، علوم تربیتی، هنر، مهندسی علوم آب، علوم، اقتصاد، مهندسی و علوم ورزشی انجام شده است.

حقیقی ادامه داد: پس از برگزاری مصاحبه ها و بررسی های لازم نتیجه به وزارت علوم اعلام گردید و نتایج نهایی نیز نیمه دوم شهریور ماه امسال از سوی سازمان سنجش اطلاع رسانی می شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



پنجشنبه / ۲۹ تیر ۱۳۹۶ / ۵۶:۱۲ - کد خبر: ۹۶۰۴۲۹۱۷۰۹۷

معاون آموزشی دانشگاه:

امسال حدود ۲۰۰ دانشجوی دکتری در دانشگاه چمران پذیرفته می‌شوند

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پایان برگزاری مصاحبه داوطلبان دکتری در این دانشگاه، گفت: حدود یک هزار نفر در مصاحبه دکتری شرکت کردند و از این تعداد امسال حدود ۲۰۰ دانشجوی دکتری در حدود ۸۰ رشته پذیرفته می‌شوند.

دکتر عبدالله پارسا در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: امسال در آزمون دکتری حدود چهار هزار نفر واجد شرایط برای شرکت در مصاحبه دکتری به دانشگاه معرفی شدند که از این تعداد حدود یک هزار نفر در مصاحبه شرکت کردند.

وی افزود: نمره آزمون و نمره مصاحبه هر کدام ۵۰ درصد از نمره کلی داوطلب را تشکیل می‌دهند. ظرفیت رشته‌ها متفاوت است اما امسال حدود ۲۰۰ دانشجوی دکتری در ۸۰ رشته از طریق آزمون پذیرفته می‌شوند که این ظرفیت نسبت به سال گذشته تا حدی افزایش داشته است. مصاحبه داوطلبان از ششم خردادماه آغاز شد و ۲۵ تیرماه به اتمام رسید. نتایج نهایی نیز نیمه اول شهریورماه توسط سازمان سنجش اعلام می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: ما می‌توانیم به اندازه ۲۰ درصد از ظرفیت پذیرش دکتری با آزمون، دانشجوی استعدادهای درخشان بپذیریم؛ یعنی این افراد می‌توانند بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته شوند. اگر تمام دانشجویان استعدادهای درخشان، دانشگاه را برای تحصیل انتخاب کنند، امسال می‌توانیم حدود ۸۰ دانشجوی بدون آزمون داشته باشیم.

پارسا تصریح کرد: با توجه به این که در بسیاری از موارد، گرایش‌هایی که از سوی این دانشجویان برای ادامه تحصیل انتخاب می‌شوند در دانشگاه وجود ندارد، سال گذشته حدود ۲۸ دانشجوی دکتری از طریق استعدادهای درخشان پذیرفته شدند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



ISNA / PHOTO: Khalil Moavani

چهارشنبه / ۲۸ تیر ۱۳۹۶ / ۱۴:۰۵ - کدخبر: ۹۶۰۴۲۸۱۶۶۸۳

یک فعال حوزه زنان:

حق زنان است که در پست‌های وزارتی حضور یابند

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر لزوم حل بحث رجل سیاسی گفت: امروز دیگر حق زنان توانمند و پرجوش سرزمین ما است که در پست‌های وزارتی نیز حضور یابند.

دکتر الهه موالی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با اهمیت حضور وزیر زن در کابینه دولت دوازدهم، به حضور سه زن در راس معاونت‌های دولت یازدهم اشاره و اظهار کرد: هرچند تاکنون تا حدودی حضور زنان در پست‌های مهم مدیریتی کشور را تجربه کرده‌ایم اما امروز دیگر این حق زنان توانمند و پرجوش سرزمین ما است که در پست‌های وزارتی نیز ایفای نقش کنند.

وی افزود: در ارزیابی کارکرد معاونان زن رئیس‌جمهور شاید خیلی کم نقاط منفی مشاهده شود. توانمندی خوب زنان در این مناصب و وجود نقاط ضعف کمتر در این معاونت‌ها حاکی از آن است که پست‌ها، مشاغل و مدیریت‌ها، تخصص‌ها و توانمندی‌ها فارغ از مسائل جنسیتی و قومیتی هستند.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: اکنون که فرصت خوبی مهیا شده تا زنان بتوانند در عرصه‌های مختلف توانمندی‌های خود را نشان دهند، حق زنان است که در پست‌های وزارتی نیز به آنان فرصت داده شود تا هم امیدی برای زنان نخبه سرزمین‌مان جهت ایفای نقش در عرصه‌های مدیریتی کشور باشد و هم مردم بتوانند از خدمات این زنان بهره‌مند شوند.

موالی‌زاده با اشاره به مشارکت زنان در مناصب مهم مدیریتی و کشوری در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی، عنوان کرد: در این زمان حضور زن به عنوان سفیر کشور را داشتیم که شاید در تاریخ ایران چنین امری کم‌سابقه بود. بالاترین نقش سیاسی که در زمان حضرت امام(ره) به زنان داده شد، مسئولیت سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه بود. امیدواریم این اعتماد به بانوان در تمام بدنه دولت چه در سطح بین‌المللی و چه در سطح کشوری و استانی وجود داشته باشد.

وی در خصوص علل مقاومت برخی افراد در برابر تفکر حضور وزیر زن در کابینه دولت، بیان کرد: این نوع نگرش منفی نسبت به مشارکت زنان در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی ناشی از دیدگاه‌هایی است که از قدیم‌الایام وجود داشته است. در زمان انقلاب، امام خمینی(ره) دستور دادند که زنان هم در راهپیمایی‌ها مشارکت کنند که این دستور مورد مخالفت برخی آقایان قرار گرفت.



عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: اما در نهایت زنان مشارکت پرشوری از خود در این راهپیمایی‌ها به نمایش گذاشتند. این نوع نگرش طبیعتاً هنوز وجود دارد و این گونه آقایان هنوز وجود دارند اما باید باور کرد که زنان توانسته‌اند در عرصه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی نقش موثر و مثبتی داشته باشند و این حق زنان است که در رده‌ها و پست‌های گوناگون کشوری فرصت حضور یابند.

موالی‌زاده گفت: امیدواریم روزی بحث رجل سیاسی حل شود و ما حتی بتوانیم رئیس‌جمهور زن داشته باشیم. با توجه به اعتماد دکتر روحانی به مشارکت بانوان بعید به نظر می‌رسد که در کابینه دولت جدید تدبیر و امید وزیر زن نداشته باشیم.



دوشنبه ۲۶ تیر ماه، ۱۳۹۶ - ۱۱:۴۷ - کدخبر: ۵-۱۱۳۷۶-۹۶۴



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران خبر داد:

پرداخت حق التالیف مقالات به دانشجویان برای اولین بار

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به سیاست جدید این دانشگاه برای تشویق استادان و دانشجویان پژوهشگر، از تصویب پرداخت حق التالیف مقالات به دانشجویان برای اولین بار خبر داد.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی دولو در این باره با اشاره به اینکه یکی از سیاست‌های محوری دانشگاه تشویق پژوهشگران برای انجام تحقیقات اصیل و کیفی است، اظهار کرد: در این راستا بر اساس پیشنهاد شورای پژوهش و فناوری و تصویب هیات‌رئیس دانشگاه مقرر شد که میزان حق التالیف مقالاتی که در نمایه‌های معتبر بین‌المللی ثبت می‌شوند افزایش مناسب داشته باشد.

وی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیات‌رئیس، برای سال ۹۶ میزان تشویق حق التالیف مقالات در نمایه JCR در چارک اول ۴ برابر، در چارک دوم ۳،۳ دهم برابر، در چارک سوم ۲،۶ برابر و در چارک چهارم ۲ برابر افزایش می‌یابد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین برای هر مقاله در چارک اول حدود ۴۲ میلیون ریال، چارک دوم حدود ۳۰ میلیون ریال، چارک سوم حدود ۱۵ میلیون ریال و در چارک چهارم ۱۲ میلیون ریال اختصاص خواهد یافت.

حاجی دولو بیان کرد: علت بالا بودن تشویق مقالات در چارک اول این است که بر اساس آمار و تجربیات به‌دست‌آمده این مقالات تأثیرگذاری بیشتری داشته و میزان استنادات آن‌ها چندین برابر سایر مقالات است.

وی عنوان کرد: برای اولین بار دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز که در تهیه و تدوین مقالات نقش داشته باشند نیز حق التالیف تشویقی خواهند گرفت.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: همچنین از دیگر مصوبات هیات‌رئیس دانشگاه، تشویق دانشجویانی است که موفق می‌شوند از پایان‌نامه خود، به همراه استاد راهنما مقاله در نمایه معتبر بین‌المللی JCR چاپ کنند که این سیاست برای اولین بار اجرا می‌شود.

حاجی دولو بیان کرد: از آنجا که محتوای پایان‌نامه‌های دانشجویان می‌تواند نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری و تدوین مقالات معتبر داشته و انتظار طبیعی آن است که یافته‌های هر پایان‌نامه در سطح بین‌المللی منتشر شود، لذا تشویق دانشجویان می‌تواند انگیزه مناسبی برای نگارش مقالات باکیفیت باشد.

وی گفت: بر این اساس مقرر شد که مستقل از حق التالیفی که به استادان پرداخت می‌شود، از سال ۹۶ به دانشجویانی نیز که در چارک اول نمایه JCR مقاله چاپ می‌کنند چهار میلیون ریال، چارک دوم سه میلیون ریال، چارک سوم دو و نیم میلیون ریال و چارک چهارم دو میلیون ریال تشویقی پرداخت شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



یکشنبه / ۱ مرداد ۱۳۹۶ / ۰۰:۲۵ - کد خبر: ۹۶۰۵۰۱۰۰۰۰۲

برگزاری جلسه هماهنگی اولین المپیاد ملی ورزش همگانی دانشجویان پسر

جلسه هماهنگی مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم با مربیان و سرپرستان اولین المپیاد ملی ورزش همگانی دانشجویان پسر در خوابگاه شهید چمران دانشگاه تهران برگزار شد.

به گزارش ایسنا، اولین المپیاد ملی ورزش همگانی دانشگاه های سراسر کشور در بخش پسران از صبح یکشنبه به میزبانی دانشگاه تهران و به مدت سه روز برگزار می شود.

جلسه هماهنگی محمد پورکیانی مدیرکل تربیت بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری، علی حبیب الهی مدیرکل تربیت بدنی دانشگاه تهران و مربیان و سرپرستان تیم های حاضر در این المپیاد برگزار شد و در این جلسه آخرین هماهنگی ها برای هر چه بهتر برگزار شدن این المپیاد انجام شد.

پورکیانی در این مراسم با تاکید بر نقش این المپیاد در رشد و توسعه ورزش در میان قشر میلیونی دانشجویان سراسر کشور گفت: یکی از مهمترین اهداف برگزاری این رقابت ها و مشارکت حداکثری دانشگاه های سراسر کشور افزایش نشاط و سلامت روحی و جسمی میان دانشجویان دختر و پسر است. درصددیم این المپیاد را در سال های آینده نیز با مشارکت هر چه بیشتر دانشجویان سراسر کشور برگزار کنیم.

علی حبیب الهی نیز در این مراسم بر آمادگی کامل دانشگاه تهران برای میزبانی از این المپیاد تاکید کرد و گفت: همانگونه که المپیاد ملی ورزش همگانی در بخش دختران به نحو مطلوب به میزبانی دانشگاه تهران برگزار شد، با حمایت ریاست دانشگاه و دیگر مدیران، تمهیدات لازم برای برگزاری مناسب المپیاد ورزشی پسران نیز اندیشیده شده و مشکلی در اینباره وجود ندارد.

مراسم افتتاحیه اولین المپیاد ملی ورزش همگانی دانشجویان پسر بعدازظهر یکشنبه و با حضور مدیران عالی رتبه وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری و وزارت ورزش و جوانان در سالن ورزشی اداره کل تربیت بدنی دانشگاه تهران برگزار می شود.





۱ مرداد ۱۳۹۶ ، ساعت ۱۰:۴۲



عدم شرکت ۳۰۰۰ داوطلب در مصاحبه دکتری ۹۶ دانشگاه شهید چمران



دانانیوز: معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال در آزمون دکتری حدود چهار هزار نفر واجد شرایط برای شرکت در مصاحبه دکتری به این دانشگاه معرفی شدند که از...



دانانیوز: معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: امسال در آزمون دکتری حدود چهار هزار نفر واجد شرایط برای شرکت در مصاحبه دکتری به این دانشگاه معرفی شدند که از این تعداد حدود یک هزار نفر در مصاحبه شرکت کردند.



دکتر عبدالله پارسا در گفت‌وگو با ایسنا افزود: نمره آزمون و نمره مصاحبه هرکدام ۵۰ درصد از نمره کلی داوطلب را تشکیل می‌دهند. ظرفیت رشته‌ها متفاوت است اما امسال حدود ۲۰۰ دانشجوی دکتری در ۸۰ رشته از طریق آزمون پذیرفته می‌شوند که این ظرفیت نسبت به سال گذشته تا حدی افزایش داشته است. مصاحبه داوطلبان از ششم خردادماه آغاز شد و ۲۵ تیرماه به اتمام رسید. نتایج نهایی نیز نیمه اول شهریورماه توسط سازمان سنجش اعلام می‌شود.



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: ما می‌توانیم به اندازه ۲۰ درصد از ظرفیت پذیرش دکتری با آزمون، دانشجوی استعدادهای درخشان بپذیریم؛ یعنی این افراد می‌توانند بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته شوند. اگر تمام دانشجویان استعدادهای درخشان، دانشگاه را برای تحصیل انتخاب کنند، امسال می‌توانیم حدود ۸۰ دانشجوی بدون آزمون داشته باشیم.



پارسا تصریح کرد: با توجه به این که در بسیاری از موارد، گرایش‌هایی که از سوی این دانشجویان برای ادامه تحصیل انتخاب می‌شوند در دانشگاه وجود ندارد، سال گذشته حدود ۲۸ دانشجوی دکتری از طریق استعدادهای درخشان پذیرفته شدند.



دانشگاه شهید چمران اهواز
Shahid Chamran University of Ahvaz

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۵۸۷۹۳۳ - تاریخ خبر: ۱۳۹۶/۰۴/۲۶ ۱۵:۰۱

مشاور رئیس دانشگاه در امور بانوان و خانواده؛

ساختارها و قوانین ادارات دولتی متناسب با شرایط بانوان شاغل اعمال شود

مشاور رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در امور بانوان و خانواده بیان کرد: ساختارها و قوانین تعریف شده در سازمان‌های دولتی بیشتر مردانه است و به نوعی مسائل مربوط به بانوان شاغل نادیده گرفته شده است.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، سکینه شاهی اظهار کرد: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از نیروهای هر سازمان را بانوان تشکیل می‌دهند باید بتوانیم سازوکار قانونی متناسب با شرایط بانوان را فراهم کنیم.

وی افزود: در استان‌های مختلف تلاش‌ها و اقدامات بسیاری برای توانمندسازی بانوان شده که از جمله این اقدامات می‌توان به برگزاری کارگاه‌های آموزشی، مهارتی و اشتغال‌زایی اشاره کرد اما در استان خوزستان در این زمینه نیاز به برنامه‌ریزی‌های قوی‌تر و بیشتری است.

مشاور رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در امور بانوان و خانواده، بیان کرد: برگزاری این‌گونه نشست‌ها ویژه بانوان شاغل در دانشگاه می‌تواند موجب شناسایی مشکلات و رفع آن در محیط کار شود که این مسئله بی‌شک باعث آرامش، بهبود کیفیت فضای کار و افزایش راندمان کاری خواهد شد.

شاهی ادامه داد: قبلاً این نشست‌ها توسط کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شد و در حال حاضر با تغییرات ساختاری انجام شده تلاش خواهیم کرد ضمن ادامه فعالیت‌ها قبلی برنامه‌های پیش‌بینی شده را با حمایت و پشتیبانی بیشتر مسئولان دانشگاه با جدیت بیشتر انجام شود.

به گزارش خبرنگار برنا، نمایندگان بانوان دانشکده اقتصاد در خصوص مشکلات بانوان شاغل این دانشکده مطالبی از جمله اعمال مدارک دانشگاهی و تبدیل وضعیت کارکنان، استفاده از امکانات ورزشی و مهمان‌سرای دانشگاه، چک آپ سالیانه کارکنان و بررسی وضعیت مهدکودک دانشگاه را بیان کردند.

در پایان نیز دکتر شاهی مشاور ریس دانشگاه شهید چمران اهواز در امور بانوان و خانواده قول مساعد داد تمامی مشکلات بیان شده در این نشست بررسی و راهکارهای اجرایی برای آن اندیشیده شود.



شنبه / ۳۱ تیر ۱۳۹۶ / ۰۱:۴۹ کدخبر: ۰۹۶۰۴۳۰۱۷۷۲۹-

/انتظارات جامعه علمی و دانشگاهی از دولت دوازدهم/

سیستم حق التدریسی در دانشگاه‌ها باید برچیده شود



چهره ماندگار علمی کشور با بیان اینکه باید سیستم حق التدریسی در دانشگاه برچیده شود، گفت: اساتید نباید برای تأمین مسائل مالی به کارهای دیگری روی بیاورند؛ سیستم حق التدریسی موجب می‌شود که اساتید از ورود نیروی جوان استقبال نکنند.

دکتر امیدعلی شهینی کرمزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به انتظارات جامعه علمی و دانشگاهی از وزارت علوم دولت دوازدهم اظهار کرد: وزیری که برای وزارت علوم انتخاب می‌شود باید فردی با تجربه باشد و واقعاً برای دانشگاه وقت بگذارد؛ چیزی که در این سال‌ها اتفاق افتاده، کاهش کیفیت فارغ‌التحصیلان و همچنین دانشجویان ورودی به دوره‌های تحصیلات تکمیلی است. شرایط شرکت و سطح برگزاری آزمون‌ها به گونه‌ای است که تقریباً تمام کسانی که در آزمون شرکت می‌کنند، حتی با توانایی‌های ضعیف در دانشگاه پذیرفته می‌شوند.

وی افزود: جامعه دانشگاهی از دولت انتظار دارد که در وضعیت آیین‌نامه‌های دانشگاه بازنگری شود و افراد با تجربه‌ای که سابقه فعالیت‌های دانشگاهی واقعی دارند، به کار گرفته شوند. باید به کیفیت دانشجویان ارشد، دکتری و اساتید توجه ویژه‌ای شود.

این عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: کاهش سطح کیفی و افزایش تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای کشور مفید نیست؛ کشور نمی‌تواند برای فارغ‌التحصیلان موجود نیز کار فراهم کند. این درست است که دانشگاه مسئول کاریابی نیست، اما نباید سیاست‌ها به گونه‌ای باشد که چنین شرایطی برای دانشجویان و کشور ایجاد شود.

شهینی کرمزاده خاطرنشان کرد: باید از افراد شاخص و برجسته دانشگاه‌ها برای انتخاب رئیس دانشگاه و رؤسای دانشکده‌ها نظرخواهی شود تا افراد شایسته انتخاب شوند؛ همچنین باید دانشگاه استقلال واقعی داشته باشد. وزارتخانه تنها باید سیاست‌ها و اهداف کلی را تعیین کند، اما اجرا و جزئیات برنامه‌ها باید بر عهده دانشگاهیان باشد تا دانشگاه با توجه به شرایط محیطی و امکانات موجود در راستای اهداف وزارتخانه پیش برود.

وی با اشاره به اینکه تبلیغات مختلفی درباره مقاله‌نویسی در دانشگاه می‌شود، افزود: کشور ما در بحث مقالات از نظر کمی در سطح جهانی بسیار عالی است، اما باید تلاش کنیم از نظر کیفی نیز وضعیت مقالات خود را بهبود دهیم؛ چراکه در کارهای تحقیقاتی و مقاله‌نویسی مسائل کمی مطرح نیست. کسی که ۱۰۰ مقاله دارد لزوماً از کسی که ۲۰ مقاله دارد، برتر نیست. دانشگاه باید به سمت کیفی شدن پیش برود.

این استاد گروه ریاضی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: پدیده حق التدریس باید در دانشگاه‌ها از بین برود. حقوقی که استاد دریافت می‌کند، باید برای زندگی او کافی باشد تا برای رفع نیاز مالی به کارهای دیگری روی نیاورد. هر استاد حق التدریس اگر ساعت بیشتری درس بدهد، هزینه بیشتری دریافت می‌کند و



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



همین مسأله موجب می‌شود که در برخی گروه‌ها از استخدام نیروی جدید استقبال نشود؛ به‌جای اینکه یک استاد کار پنج نفر را انجام دهد، باید نیروی جوان به اندازه کافی باشد. پولی که به‌راحتی به حق‌التدریس‌ها پرداخت می‌شود، می‌تواند به حقوق اساتید اضافه شود و با تأمین نیازهای آن‌ها سیستم حق‌التدریس از بین برود.

شه‌نی کرم‌زاده در پایان تأکید کرد: باید به سمت انجام کار کیفی، استفاده از روش‌های انسانی و واقعی و تکریم حرمت و جایگاه استاد و حل مشکلات جامعه علمی و دانشگاهی با بکارگیری توان افراد مجرب باشیم؛ همچنین دولت باید تلاش کند تا رابطه میان صنعت و دانشگاه را واقعی کند.